PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI

ESTADO DA BAHIA

CNPJ 14.212.872/0001-28

EDITAL 001/2013 de 29/08/2013
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, POR TEMPO DETERMINA DO

Praça J. J. Seabra, 138 – Centro – CEP – 44630-000 – CNPJ – 14.212.872/0001-28 – Mairi – Bahia.
PABX. (74) 3632-2110 / 3632-2262 / 3632-2037 – e-mail: gabinete@mairi.ba.gov.br

Diário Oficial Eletrônico: www.mairi.ba.io.org.br

O MUNICÍPIO DE MAIRI, Estado do Bahia, no uso de suas atribuições e considerando o Edital
001/2013 publicado em 29 de agosto de 2013 RESOLVE:

1. Alterar o Capítulo II, item 2.1.
Onde se LÊ:

II – DAS FUNÇÕES, PRÉ-REQUISITOS, CARGA HORÁRIA SEM ANAL,
REMUNERAÇÃO, VAGAS E VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO.

2.1. Os cargos/funções, os pré-requisitos exigidos, a jornada de trabalho semanal, a
remuneração e o valor da taxa de inscrição, são os estabelecidos no quadro abaixo:

Código Cargo Pré-Requisito

Carga
Horária

Semanal
Remuneração

Vagas Valor da
taxa de

inscrição Total PNEsp

100 Professor
Magistério (nível médio) e
cursando ou concluído
Licenciatura.

20h R$ 783,50  80 4 R$ 60,00

101
Assistente
Administrativo
Educacional

Nível médio completo 40h R$ 678,00 11 - R$ 30,00

200 Auxiliar de serviço de
apoio educacional

Nível fundamental
incompleto 40h R$ 678,00 70 4 R$ 30,00

201 Motorista
Nível fundamental
incompleto
CNH categoria “D”

40h R$ 950,00 6 - R$ 30,00

LEIA-SE:

II – DAS FUNÇÕES, PRÉ-REQUISITOS, CARGA HORÁRIA SEM ANAL,
REMUNERAÇÃO, VAGAS E VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO.

2.1. Os cargos/funções, os pré-requisitos exigidos, a jornada de trabalho semanal, a
remuneração e o valor da taxa de inscrição, são os estabelecidos no quadro abaixo:

Código Cargo Pré-Requisito

Carga
Horária

Semanal
Remuneração

Vagas Valor da
taxa de

inscrição Total PNEsp

100 Professor
Magistério (nível médio) e
cursando ou concluído
Licenciatura.

20h R$ 783,50  80 4 R$ 60,00

101
Assistente
Administrativo
Educacional

Nível médio completo 40h R$ 678,00 11 - R$ 30,00

200
Auxiliar de serviço de
apoio educacional

Nível fundamental
incompleto 40h R$ 678,00 70 4 R$ 30,00

201 Motorista
Nível fundamental
incompleto
CNH categoria “D”

40h R$ 678,00 6 - R$ 30,00

2. Manter inalteradas as demais disposições do Edital 001/2013, publicado em 29/08/2013.

Mairi/BA, 29 de agosto de 2013.

Raimundo de Almeida carvalho
                              Prefeito Municipal